



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Cezary Przybylski

Wrocław, dnia 22 kwietnia 2020 r.

Szanowne Państwo,

Z przyjemnością pragnę poinformować o uruchomieniu Dolnośląskiego Pakietu Gospodarczego - systemu pomocy dedykowanego mikro, małym i średnim przedsiębiorcom na Dolnym Śląsku. Wartość różnorodnych działań w zakresie tego Pakietu wynosi miliard złotych. Przygotowany przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego Pakiet złagodzi ekonomiczne i gospodarcze skutki epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2. Pomoc oparta będzie na dwóch filarach: finansowym oraz koordynacyjno-doradczym. Zaangażowane będą w nią podległe samorządowi województwa instytucje oraz agencje współpracy gospodarczej. Pieniądze pochodzą z funduszy unijnych oraz środków będących w dyspozycji Samorządu Województwa. Celem jest dotarcie do dolnośląskich przedsiębiorców z szeroką ofertą działań osłonowych pozwalających na zachowanie miejsc pracy i wsparcie funkcjonowania ich firm. Program działań będzie podlegał ciągłej weryfikacji oraz będzie przystosowywany do zmieniających się warunków gospodarczych.

Wsparcie kierowane jest do dolnośląskich mikro, małych i średnich przedsiębiorców dotkniętych kryzysem wywołanym przez epidemię koronawirusa. Pakiet zakłada bieżącą pomoc dla firm, które ucierpiały na skutek epidemii. W jego ramach dostępnych będzie 338 milionów złotych na dopłaty do wynagrodzeń dla prowadzących własne firmy. Dodatkowo 220 milionów pozwoli zorganizować pożyczki obrotowe, płynnościowe, inwestycyjne i poręczenia.

Ponadto powstanie system uproszczeń procedur w rozliczaniu będących już w toku projektów. Ich wartość na dziś przekracza 500 milionów złotych, a dzięki uproszczonym ścieżkom dynamika ich realizacji znacznie wzrośnie. Co więcej dla przedsiębiorców oferowane będzie wsparcie zwrotne i bezzwrotne, profesjonalne doradztwo zarówno dla pracodawców, jak i osób szukających pracy oraz dedykowane wsparcie branżowe dla najbardziej potrzebujących.

Każdy z etapów realizacji Dolnośląskiego Pakietu Gospodarczego będzie dysponował stosownymi narzędziami. Najważniejszym z nich jest strona internetowa dolnoslaskipakiet.pl. Strona dostępna jest już teraz i można na niej znaleźć komplet informacji o wsparciu, jego źródłach i możliwościach aplikowania o pieniądze. Również za jej pośrednictwem, poprzez chat oraz infolinię, można skontaktować się z zespołem profesjonalnych doradców, którzy służyć będą swoim wsparciem dla przedsiębiorców.



W związku z powyższym zapraszam Państwa do udziału w webinarium w zakresie tarczy finansowej – zostaną poruszone kwestie podmiotów uprawnionych do skorzystania z pomocy, rodzaje oferowanego wsparcia i zasady przyznawania środków finansowych. Profesjonalni prelegenci przedstawią dokładnie poszczególne rozwiązania, poczynając od omówienia przesłanek i warunków przystąpienia do Pakietu, poprzez zaprezentowanie typów i etapów proponowanej pomocy, a skończywszy na podaniu dodatkowych preferencyjnych form wsparcia. Wierzę, że przystępna forma szkolenia i atrakcyjność przedstawianych wiadomości zgromadzi znaczną ilość zainteresowanych przedsiębiorców.

W obecnej sytuacji niezbędne jest zapewnienie bieżącej pomocy i łagodzenie skutków kryzysu gospodarczego, a także pobudzanie firm i zakładów pracy do dalszego rozwoju. Działalność przedsiębiorców i wzmacnianie ich aktywności jest nieodzownym elementem prawidłowo funkcjonującej gospodarki, bowiem to właśnie dzięki temu Dolny Śląsk wspiął się wysoko we wspólnotowych rankingach stając się jednym z najdynamiczniej rozwijających się regionów w całej wspólnotie. Samorząd Województwa chce utrzymać i wzmocnić tę pozycję. Wobec tego głęboko wierzę w sukces proponowanych przez Samorząd Województwa rozwiązań i liczę na Państwa udział w webinarium i zainteresowanie oferowaną pomocą.

Z poważaniem,

Marszałek
Województwa Dolnośląskiego

Cezary Przybylski